РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________________________________________________________
ЗАСЕДАНИЕ 3
РЕШЕНИЕ

от «2» июня 2023 года   № 5
О ходе исполнения бюджета

Халитовского сельского

поселения за 2022 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Халитовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Халитовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 13.11.2020 № 19 Совет депутатов Халитовского сельского поселения

РЕШАЕТ:
 1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета Халитовского сельского поселения за 2022 года по доходам в сумме 7 481 842,70 руб., по расходам в сумме 7 205 384,95 руб. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Халитовского сельского поселения за  2022 года по доходам согласно приложению 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Халитовского сельского поселения за 2022 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложению 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

   3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Халитовского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов

Халитовского сельского поселения                                                         З.Г. Сайфуллина
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Халитовского сельского поселения

«О ходе исполнения бюджета Халитовского сельского

поселения за 2022 год»

Объемы поступлений доходов в бюджет поселения за 2022 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование КБК
	План 2022г.
	Факт поступило 2022 году
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	   166 549,00
	    166 549,04
	100

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	    128 684,00
	128 683,88
	100

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог  организаций
	457 072,00
	457 071,74
	100

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог  физических лиц
	    798 051,00
	   798 051,22
	100

	ИТОГО:
	1 550 356,00
	1 550 355,88
	100

	781 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	48 600,00
	48 600,00
	100

	781 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 414 800,00
	4 414 800,00
	100

	781 202 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	   0,00
	0,00
	0

	781 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	288 089,00
	288 089,00

	       100

	781 202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 1 179 997,82
	1 179 997,82
	100

	ИТОГО:
	5 931 486,82
	5 931 486,82
	100

	ВСЕГО:
	7 481 842,82
	7 481 842,70
	100

                                                                                                                                                     Приложение 2

к Решению Совета депутатов

Халитовского сельского поселения

«О ходе исполнения бюджета

Халитовского сельского поселения

за 2022 год».

Информация о ходе исполнения бюджета Халитовского сельского поселения

за 2022 год (всего расходов)

	Виды расходов
	Принятый бюджет на 2022 г.
	Фактический расход 2022 г.
	% исполнения

	Всего расходов с учетом остатка на 01.01.2022г в сумме 64 371,70 руб.
	7 546 214,52
	7 205 384,95
	95

	в  том числе на:

	0102Оплату труда на функционирование высшего должностного лица.
	  681 024,21
	  681 024,21
	100

	0103 Функционирование законодательных органов гос. власти.
	   419 994,77
	   419 994,77
	100

	0104 Всего расходов по администрации поселения
	3 369 414,85
	3 257 973,63
	97

	в  том числе на оплату труда персонала
	1 778 537,29
	1 778 537,29
	100

	Закупка товаров, услуг для обеспечения муницип. нужд
	1 590 877,56
	1 479 436,34
	93

	в том числе: электроснабжения
	300 000,00
	229 359,21
	76

	-  на оплату услуг телефонной связи,  интернета
	98 329,55
	83 142,92
	85

	-Информ. услуги, обновление 1С, содержание имущества(242)
	102 336,73
	102 336,73
	100

	- Техническое обслуживание, прочие работы и услуги(244)223(мусор)225,226
	  460 664,28
	460 664,28
	100

	- на приобретение расходн. материалов, канцтоваров, хозтоваров, зап.части, ГСМ для автотранспорта поселения(244)343.346

	  337 449,00
	311 835,20
	92

	На оплату земельного, имущественного, транспортного налога
	292 098,00
	292 098,00
	100

	0106Оплата труда спец.по форм бюджета
	387 148,78
	387 148,78
	100

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	71 025,20
	71 025,20
	100

	0203 Национальная оборона
	288 089,00
	288 089,00
	100

	0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	38 000,00
	38 000,00
	100

	0310 Обеспечение пожарной безопасности
	334 820,33
	334 820,33
	100

	0502  Мероприятия  в  области коммунальн. хозяйства
	20 000,00
	   17 314,03
	87

	0503Уличное освещение
	1 419 732,67
	1 193 030,29
	75

	0503 Электротовары д/уличного освещ., услуги электрика
	  179 143,77
	  179 143,77
	100

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству: Благоустройство территории с/поселения, покраска, вывоз мусора, хоз.и стройматериалы для памятников
	260 122,74
	260 122,74
	    100

	1003 Социальное обеспечение населения
	77 698,20
	77 698,20
	    100